
Id: 5CC0D2A2-8932-4E6F-8315-B4ECA1969F1B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XV/107/15 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

w sprawie określania przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Śmigiel, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z 

tych przystanków 

Na podstawie art. 15 ust. 2 w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2015 r., 

poz. 1440) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 

r., poz. 1515) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Śmigiel, 

udostępnione dla operatorów i przewoźników. 

2. Wykaz przystanków, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2.  

Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych wymienionych w § 1 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

      Rady Miejskiej Śmigla 

     /-/ Wiesław Kasperski 



Id: 5CC0D2A2-8932-4E6F-8315-B4ECA1969F1B. Podpisany Strona 1 

 

 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/107/15 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Śmigiel, udostępnionych dla operatora i przewoźników 

Lp. Kod 

miejscowości wg 

rejestru 

terytorialnego 

Lokalizacja przystanku Rodzaj drogi Nr drogi Strona 

drogi 
Kierunek drogi orientacja 

1 Skoraczewo 
0376780 

Czacz- Stary 

Białcz 
Centrum wsi, kierunek na 

Stary Białcz 
Powiatowa 3944P L 

2 Stary Białcz 
0376774 

Karśnice- 

Skoraczewo- 

Kościan 

Centrum wsi, kierunek na 

Kościan 
Powiatowa 3944P P 

3 Poladowo 
0376679 

Śmigiel- Popowo 

Stare 
Na początku wsi od strony 

Śmigla 
Powiatowa 3820P P 

4 Poladowo 
0376679 

Śmigiel- Popowo 

Stare 
Centrum wsi, skrzyżowanie z 

drogą gminną jadąc od strony 

Śmigla 

Powiatowa 3820P L 

5 Bielawy 
0376395 

Żegrówko- 

Karśnice 
Początek wsi w kierunku na 

Karśnice 
Powiatowa 3945P L 

6 Nowa Wieś 
0376610 

Śmigiel- Wilkowo 

Polskie 
Przy świetlicy w kierunku na 

Żegrówko 
Powiatowa 3575P P 

7 Żegrowo 
0376870 

Śmigiel- Wilkowo 

Polskie 
Centrum wsi w kierunku na 

Żegrówko 
Powiatowa 3575P L 

8 Żegrówko 
0376857 

Śmigiel- Wilkowo 

Polskie 
Koło stawu Powiatowa 3575P L 

9 Morownica 
0376573 

Śmigiel- 

Włoszakowice 
Naprzeciwko parku, przy 

sklepie 
Powiatowa 3903P L 

10 Bronikowo 
0376403 

Śmigiel- 

Włoszakowice 
W centrum wsi, przy świetlicy 

wiejskiej 
Powiatowa 3903P P 

11 Koszanowo 
0376544 

Śmigiel- Stare 

Bojanowo 
Przystanek na żądanie przy 

posesji na ul. Bruszczewskiej 

nr 15 

Powiatowa 3902P P 

12 Bruszczewo 
0376449 

Śmigiel- Stare 

Bojanowo 
Przy ul. Głównej w kierunku 

na Stare Bojanowo 
Powiatowa 3902P L 

13 Stare Bojanowo 
0376768 

Śmigiel- Stare 

Bojanowo 
Przy ul. Głównej jadąc w 

kierunku na Stare Bojanowo 
Powiatowa 3903P L 

14 Stare Bojanowo 
0376768 

Śmigiel- Stare 

Bojanowo 
Przy ul. Głównej jadąc od 

Śmigla 
Powiatowa 3903P P 

15 Stare Bojanowo 
0376768 

Śmigiel- Stare 

Bojanowo 
Plac przed dworcem PKP, 

wjazd od ul. Głównej 
Powiatowa 3902P L 

16 Spławie 
0376722 

Stare Bojanowo- 

Wonieść 
Przy sklepie, posesja nr 57 Powiatowa 3902P L 

17 Karmin 
0376521 

Stare Bojanowo- 

Wonieść 
Plac w centrum wsi, przy 

posesji nr 39 
Powiatowa 3902P P 

18 Nowy Białcz 
0376640 

Czacz- Nadolnik- 

Kotusz 
Przy skrzyżowaniu z drogą 

gminną do Karśnic 
Powiatowa 3584P L 



Id: 5CC0D2A2-8932-4E6F-8315-B4ECA1969F1B. Podpisany Strona 2 

 

19 Nowy Białcz 
0376640 

Czacz- Nadolnik- 

Kotusz 
Na początku wsi wjeżdżając 

od strony Czacza 
Powiatowa 3584P L 

20 Brońsko 
0376432 

Czacz- Nadolnik- 

Kotusz 
Przed stawem naprzeciw 

świetlicy wiejskiej 
Powiatowa 3584P L 

21 Prętkowice 
0376797 

Brońsko- Kotusz Na skrzyżowaniu z drogą do 

leśniczówki jadąc od strony 

Brońska 

Powiatowa 3584P P 

22 Wonieść 
0376805 

Karmin- Wonieść Na żądanie koło bloków przy 

wjeździe z kierunku Karmin 
Powiatowa 3934P P 

23 Wonieść 
0376805 

Karmin- Wonieść Przy placu kościelnym Powiatowa 3934P L 

24 Machcin 
0376567 

Bronikowo- 

Włoszakowice 
Przy świetlicy wiejskiej Powiatowa 3904P P 

25 Jezierzyce 
0376515 

Wonieść- 

Jezierzyce 
W centrum wsi Powiatowa 3907P L 

26 Śmigiel 
0954656 

Śmigiel- 

Morownica 
Przystanek na żądanie, ul. 

Wodna 
Gminna 590111P L 

27 Śmigiel 
0954656 

Śmigiel- Leszno Przystanek na żądanie, ul. 

Leszczyńska, na wysokości 

kolejki śmigielskiej 

Gminna 590111P P 

28 Nietążkowo 
0376596 

Śmigiel- Leszno Przy stawie jadąc w kierunku 

Leszna 
Gminna 590117P P 

29 Nietążkowo 
0376596 

Śmigiel- Leszno Ul. Leszczyńska, przy posesji 

nr 11a 
Gminna 590117P L 

30 Śmigiel 
0954656 

Kościan- Leszno Plac Wojska Polskiego Gminna 590082P L 

31 Śmigiel 
0954656 

Kościan- Leszno Plac Wojska Polskiego Gminna 590082P P 

32 Glińsko 
0376490 

Śmigiel- Kościan Na drodze krajowej w 

kierunku Kościana 
Krajowa S- 5 L 

33 Glińsko 
0376490 

Śmigiel- Kościan Na drodze krajowej pzy 

stawie w kierunku Kościana 
Krajowa S- 5 P 

34 Czacz 
0376461 

Śmigiel- Kościan Przy drodze krajowej w 

kierunku Kościana 
Krajowa S- 5 L 

35 Czacz 
0376461 

Śmigiel- Kościan Przy drodze krajowej w 

kierunku Kościana 
Krajowa S- 5 P 

36 Wydorowo 
0376834 

Śmigiel- Leszno Przy drodze krajowej 

kierunku Leszna 
Krajowa S- 5 L 

37 Wydorowo 
0376834 

Śmigiel- Leszno Przy drodze krajowej 

kierunku Leszna 
Krajowa S- 5 P 

38 Czacz 
0376461 

Śmigiel- Wilkowo 

Polskie 
Ul. Wielichowska przy parku Wojewódzka 312 L 

39 Czacz 
0376461 

Śmigiel- Wilkowo 

Polskie 
Ul. Wielichowska przy parku Wojewódzka 312 P 

40 Nadolnik 
0376461 

Śmigiel- Wilkowo 

Polskie 
Przed skrzyżowaniem z drogą 

powiatową w kierunku 

Brońska 

Wojewódzka 312 L 

41 Nadolnik 
0376461 

Śmigiel- Wilkowo 

Polskie 
Przed skrzyżowaniem z drogą 

powiatową w kierunku 

Brońska 

Wojewódzka 312 P 



Id: 5CC0D2A2-8932-4E6F-8315-B4ECA1969F1B. Podpisany Strona 3 

 

42 Karśnice 
0376538 

Śmigiel- Wilkowo 

Polskie 
Centrum wsi Wojewódzka 312 L 

43 Karśnice 
0376538 

Śmigiel- Wilkowo 

Polskie 
Centrum wsi Wojewódzka 312 P 

44 Śmigiel 
0954656 

Śmigiel- 

Poladowo 
W kierunku Poladowa, ul. 

Kilińskiego naprzeciw posesji 

nr 76 

Gminna 590114P L 

45 Żydowo 
0376886 

Stare Bojanowo- 

Wonieść 
Przy drodze powiatowej, 

między wjazdami na posesje 

nr 5 i nr 2 

Powiatowa 3902P L 



Id: 5CC0D2A2-8932-4E6F-8315-B4ECA1969F1B. Podpisany Strona 1 

 

 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/107/15 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, 

KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA ŚMIGIEL. 

§ 1.  

 

Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Śmigiel, zwanych dalej 

„przystankami” mogą korzystać wyłącznie operator publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy, o 

których mowa w ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1440). 

§ 2.  

1. Przedsiębiorcy zamierzający korzystać z przystanków określonych w § 1 ust. 2 uchwały winni wystąpić do 

Burmistrza Śmigla z wnioskiem o uzgodnienie warunków i zasad korzystania z nich. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, przedsiębiorca dołącza w szczególności proponowany rozkład jazdy 

oraz schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną 

i przystankami komunikacyjnymi. 

§ 3.  

1. Uzgodnienie korzystania z przystanków następuje w drodze uzgodnienia Burmistrza Śmigla. 

2. Burmistrz Śmigla może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków, w przypadku, gdy: 

a) wydanie uzgodnienia może spowodować ograniczenie przepustowości przystanków komunikacyjnych, 

b) wydanie uzgodnienia może spowodować zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu. 

3. Obowiązek uzgodnienia warunków i zasad korzystania z przystanków określonych w § 1 ust. 2 uchwały 

dotyczy wprowadzania przez przewoźników nowych linii jak i modyfikowania istniejących. 

§ 4.  

W przypadkach wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji ruchu, korzystanie z 

przystanków może być ograniczone lub wyłączone. 

§ 5.  

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu przewozów (wsiadanie 

i wysiadanie pasażerów). 

2. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do korzystania z przystanków w sposób niezakłócający korzystania z nich 

przez innych przedsiębiorców. 

§ 6.  

Przedsiębiorca korzystający z przystanków zobowiązuje się do korzystania z przystanków 

w sposób umożliwiający innym przedsiębiorcom korzystanie z nich na równych prawach oraz terminowego 

regulowania opłat za korzystanie z przystanków. 



Id: 5CC0D2A2-8932-4E6F-8315-B4ECA1969F1B. Podpisany Strona 2 

 

§ 7.  

Uzgodnienie korzystania z przystanków może być przez Burmistrza Śmigla cofnięte 

w przypadku: 

1) nieprzestrzegania przez przedsiębiorcę rozkładu jazdy i przez to utrudnienie korzystania 

z przystanków przez innych użytkowników, 

2) niepowiadomienia Burmistrza Śmigla o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których przedsiębiorca 

korzysta, celem dokonania aktualizacji uzgodnienia korzystania z przystanków. 

§ 8.  

1. Korzystanie z przystanków określonych w § 1 ust. 2 uchwały jest bezpłatne. 



Id: 5CC0D2A2-8932-4E6F-8315-B4ECA1969F1B. Podpisany Strona 1 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/107/15 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

w sprawie określania przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Śmigiel, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z 

tych przystanków 

Uchwała jest wypełnieniem delegacji zawartej w art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. u. z 2011r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.), która stanowi, że 

organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega m. in. na określeniu przystanków komunikacyjnych i 

dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych 

dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Załączony do uchwały wykaz przystanków sankcjonuje dotychczasowy sposób ich wykorzystania i obejmuje 

wszystkie przystanki, z których aktualnie korzystają przewoźnicy prowadzą na terenie Gminy działalność w 

ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego. 

W świetle powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


